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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig forslag til lov 

om ændring af lov for Grønland om kapitalkrav og tilsynsmæssige krav for 

kreditinstitutter og investeringsselskaber (Gennemførelse for Grønland af visse 

ændringsforordninger til forordning (EU) nr. 575/2013 om tilsynsmæssige krav til 

kreditinstitutter og investeringsselskaber) og tiltræder anordning om ikrafttræden for 

Grønland af visse bestemmelser i forskellige love om ændring af lov om finansiel 

virksomhed og anordning om ikrafttræden for Grønland af forskellige love om ændring 

af lov om restrukturering og afvikling af visse finansielle virksomheder og om ophævelse 

af lov om finansiel stabilitet 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling) 

 

 

1. behandling 

 

På det finansielle område er en væsentlig del af lovgivningen i Danmark og Grønland baseret 

på international regulering, herunder særligt EU-regler.  

 

Formålet med det forelagte lovforslag og de to medfølgende anordninger er at sikre, at de 

samme regler for de finansielle institutter vil gælde i Grønland som i Danmark og EU. 

Naturligvis med nødvendige tilpasninger til grønlandske forhold.  

 

Da Grønland ikke er medlem af EU, har f.eks. EU-forordninger ikke direkte virkning i 

Grønland. Men med det forelagte lovforslag og anordninger sikres det, at udvalgte dele af de 

bagvedliggende EU-direktiver og -forordninger sættes i kraft for Grønland. Tre EU-

ændringsforordninger er bilagt lovforslaget, og resuméet heraf gengiver de væsentligste 

lovændringer.   

 

Formålet med ændringerne er generelt at styrke kreditinstitutternes robusthed og øge den 

finansielle stabilitet, samtidig med at reglerne understøtter kreditformidling, vækst og 

beskæftigelse.  

 

De finansielle institutter i Grønland sikres nemmere adgang til kapital og likviditet. De 

foreslåede regler vil endvidere understøtte samhandlen inden for rigsfællesskabet og sikre den 

grønlandske finansielle sektor mulighed for at tilbyde tjenesteydelser internationalt.  

 

Finanstilsynet i Danmark påser som led i sin tilsynsvirksomhed, at de finansielle institutter 

m.v. i Grønland overholder den finansielle lovgivning. Det foreliggende lovforslag og 

anordninger ændrer ikke herpå.  

 

Med disse bemærkninger overlader jeg forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling. 
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